
Abp  Jędraszewski:  Polska
królestwem Maryi
–  Jezus  wzywa  do  miłości  Boga,  którego  mamy  kochać  całym
sercem, duszą, umysłem i ze wszystkich sił. Wzywa także by
kochać drugiego człowieka jak siebie samego. W tej miłości
Boga i bliźniego należy szukać natchnień i fundamentów jak
kochać Polskę, naszą Ojczyznę. Polskę, która z wyboru Polaków
jest królestwem Maryi – mówił metropolita krakowski abp Marek
Jędraszewski podczas Mszy św. odpustowej w Rektoracie Matki
Bożej Częstochowskiej przy szpitalu im. dr. Józefa Babińskiego
w Krakowie.

Arcybiskup przypomniał, że Maryja od początku była związana z
ojczyzną, czego dowodem jest hymn „Bogurodzica”. W 1382 r.
książę Władysław Opolski sprowadził ikonę Czarnej Madonny na
Jasną  Górę.  Częstochowa  stała  się  szczególnym  ogniskiem,
skupiającym całe dzieje Polaków.

Arcybiskup powiedział, że to co ma miejsce w kaplicy przy ul.
Kobierzyńskiej,  jest  odbiciem  tego,  co  wydarza  się  w
Częstochowie.  Nadzieje,  które  mają  pacjenci  i  pracownicy
szpitala są echem słów Maryi: „Czyńcie wszystko co wam mówi
mój Syn”. – Jezus wzywa do miłości Boga, którego mamy kochać
całym sercem, duszą, umysłem i ze wszystkich sił. Wzywa także
by kochać drugiego człowieka jak siebie samego. W tej miłości
Boga i bliźniego należy szukać natchnień i fundamentów jak
kochać Polskę, naszą ojczyznę. Polskę, która z wyboru Polaków
jest królestwem Maryi – zauważył metropolita.

Metropolita  stwierdził,  że  służba  medyczna  i  pacjenci
przychodzą  do  kaplicy  przy  szpitalu  ze  swoimi  smutkami,
radościami, ale zawsze w duchu otwarcia na to do czego wzywa
Maryja: do otwarcia drzwi własnych serc, by służyć miłością.

W czasie Mszy św. metropolita poświęcił ołtarz, tabernakulum i
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polichromię  prezbiterium,  które  zostały  poddane  renowacji.
Bezpośrednio po uroczystości miał miejsce koncert „Pieśni Do
Matki Bożej”.

Kaplica szpitalna pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej
wzniesiona  została  w  1913  roku  jako  jeden  z  pierwszych
obiektów całego szpitalnego kompleksu. Poświęcono ją wraz z
kompleksem  szpitalnym  w  1918  r.  Służy  trzem  wspólnotom:
pacjentom  i  ich  rodzinom,  personelowi  i  mieszkańcom
przyszpitalnego osiedla. Wspólnota rektoralna aktualnie liczy
112 rodzin, czyli 486 osób. Corocznie 23 czerwca obchodzona
jest w nim rocznica likwidacji szpitala z 1942 r., gdy do
obozu  koncentracyjnego  wywieziono  566  pacjentów.  Pracownicą
szpitala była bł. Hanna Chrzanowska, której relikwie i obraz
znajdują się w rektoracie.
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